
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 - Ano XCIV - Nº86            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Secretaria de 
Saúde do Município de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00043/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00101/2021 - 28.06.21 - JOSÉ DE ARIMATEA DA SILVA - 
R$ 76.378,80. 

Itabaiana 06 de Julho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00045/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Aquisição de 
Equipamentos Odontológicos para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor:  
- EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 
34.836.183/0001-00. Valor: R$ 84.080,00.  
 Publique-se e cumpra-se.  

Itabaiana - PB, 06 de Julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00046/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PARA O 
RECEBIMENTO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE 
ITABAIANA/PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
- ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA. CNPJ: 30.366.238/0001-04. Valor: R$ 184.464,00.  

Itabaiana - PB, 06 de Julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
INFORMATIZAÇÃO DA ATENÇÃO A SAÚDE, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE E HARDWARE, PARA 
SUPORTE DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DAS UBS´S, 
SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DO ACS´S E ACE´S, COM BANCO 
DE DADOS DE USUÁRIOS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2021.  
VIGÊNCIA: até 30/06/2022.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00104/2021 - 01.07.21 - NOVETECH SOLUCOES 
TECNOLOGICAS LTDA - R$ 261.361,08. 

Itabaiana 06 de Julho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00020/2021 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO CENTRO 
MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO. IMOVEL SITUADO A PRAÇA 
JOÃO PESSOA Nº 129 – CENTRO – ITABAIANA/PB – COVID.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00020/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00102/2021 - 28.06.21 - RITA DE CASSIA MARINHO 
PEREIRA - R$ 12.000,00. 

Itabaiana 06 de Julho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 


